
  

  
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 6939/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 28. 1. 2021 v 8:04 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
 
Dobrý den, 
při oceňování jednotkových sazeb v části Příloha č.1b - Mimořádný úklid je u položek 
označených ** požadavek na ocenění hodinových sazeb dle typů prostor 1-5 takto: 

Položka Jednotka 

Mimořádný ruční úklid - Typ prostor 1** Kč/hod 
Mimořádný strojní úklid - Typ prostor 1** Kč/hod 
Mimořádný ruční úklid - Typ prostor 2** Kč/hod 
Mimořádný ruční úklid - Typ prostor 3** Kč/hod 
Mimořádný ruční úklid - Typ prostor 4** Kč/hod 
Mimořádný ruční úklid - Typ prostor 5** Kč/hod 
** dle přílohy 1 technické podmínky, část D4 - Typizace nádražních prostor 
 
Přílohou 1 jsou oceňovací tabulky, takže předpokládáme, že se jedná o odkaz na 04 
Příloha  - Standardy úklidových služeb SLA.docx, kde ale v části D jsou řešeny 
speciální požadavky na dodávku služby. Typizaci nádražních prostor obsahuje naopak 
bod C4.  
Náš dotaz tedy je, zda výše uvedené sazby se vztahují ke zmíněnému bodu C4 a zda 
nechybí v oceňovaných položkách rovněž typy prostor 7 a 8 (typ 6 je oceňován 
samostatnou položkou Úklid kolejiště), respektive jak bude postupováno v případech, 
že bude na těchto lokalitách požadován mimořádný úklid. 
 
Děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel potvrzuje, že předpoklad žadatele je správný – odkaz na přílohu 1 technické 
podmínky, část D4 - Typizace nádražních prostor je ve skutečnosti odkaz na přílohu č. 4 
zadávací dokumentace (SLA), část C4 Typizace nádražních prostor. Jedná se o chybu 



  

 

2/2    
 

způsobenou nedopatřením. Že se jedná o odkaz na přílohu č. 4 zadávací dokumentace (SLA), 
část C4 Typizace nádražních prostor, je zřejmé rovněž ze skutečnosti, že zadávací 
dokumentace nikde jinde neobsahuje typizaci nádražních prostor. Není tedy možné, aby 
dodavatelé při přípravě nabídky nedopatřením použili jinou typizaci nádražních prostor. 
 
Dále žadatel správně uvádí, že prostor typu 6 je oceňován samostatnou položkou Úklid 
kolejiště. Neuvedení samostatných položek mimořádného ručního či strojního úklidu pro typy 
prostor 7 a 8 je záměrem Zadavatele. Zadavatel nepředpokládá mimořádný ruční či strojový 
úklid v těchto typech prostor. Žádné položky mimořádného úklidu tedy v předmětné tabulce 
neschází. 
 
Pro úplnost Zadavatel uvádí, že v typech prostor 7 a 8 však mohou být požadovány jiné 
položky mimořádného úklidu, které se nevztahují ke konkrétnímu typu prostor. Takovou 
položkou, která může být dle předpokladu Zadavatele požadována i v typech prostor 7 a 8, je 
zejména Úklid po malířských pracech. 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách ve znění předchozích vysvětlení. Jeho vysvětlení 
zcela odpovídá znění zadávací dokumentace ve znění předchozích vysvětlení. Neprovedl tak 
žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena 
na den 15. 2. 2021 do 14:00 hodin. 
      
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1332389

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 84b47636-030c-4d46-bfa3-09bedd482fe0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.01.2021 11:29:02


		2021-01-29T10:29:04+0000


		2021-01-29T14:11:22+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 334cc1bb082d7333ced750186bab38ff70587499




